Calon Arang:

Tokoh Calon Arang pertama kali disebut dalam naskah lontar berangka

tahun 1462 Saka (1540 M) berisi cerita Calon Arang yang ditulis dengan

aksara Bali Kuna yang saat ini tersimpan di Perpustakaan Koninklijk

Instituut voor Taal – Land – en Volkenkunde van Ned. Indies di Leiden,

Belanda. Latar belakang kejadian dalam cerita terjadi pada masa

pemerintahan Raja Airlangga (1019 M).